1

- I

.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIADE SÃOPAULO

-

RESOLUÇÃO N° 14/2019, DE 06 DE MAIO DE 2019

Revoga ad referendum a resolução
182/2010 e suas alterações, que tratam
do Regulamento do Comitê, de Ética em
Pesquisa do IFSP

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso
de suas atribuições regulamentares, com base na Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de
2008 e no Estatuto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo,

RESOLVE:

Art. Io. Revogar ad referendum a resolução 182/2010 e suas alterações
(resoluções 15/2015, 35/2015, 92/2018 e 93/2018), que tratam do Regulamento do
Comitê de Ética emPesquisa do IFSP.

Art. 2o. Esta Resolução entre em vigor a partir desta data.

EDUARDO ANTÔNIO MODENA
REITOR

.